КСОД
Контроллер
сбора и обработки
данных
руководство
по эксплуатации
1
Содержание

ния, типом поддерживаемых интерфейсов связи, конструктивным исполнением и видом управ-
ляющего программного обеспечения.
Исполнения КСОД имеют следующее условное обозначение:
4
Среда исполнения КСОД:
ТЛ –  Enlogic, через SCADA –систему «Телемеханика ЛАЙТ»
Напряжение питания:
24 – питание контроллера должно производиться от блока питания напряжением от 9 до
30 В (номинальное значение 24 В);
220 – питание контроллера должно производиться от сети переменного тока частотой от
47 до 63 Гц и напряжением в диапазоне от 90 до 264 В (номинальное напряжение
230 В).
Количество и типы поддерживаемых интерфейсов связи:
03 – один интерфейс RS-232, два интерфейса RS-485;
Конструктивное исполнение:
0 – пластиковый корпус с уровнем защиты IP20, предназначенный для настенного креп-
ления или крепления на DIN-рейку;
Количество и типы входов/выходов:
1 – 4 входа, 4 входа/выхода, 4 выхода.
5
Используемые термины и сокращения